
CADERNO 3  11TERÇA-FEIRA, 26 DE JULHO DE 2011

período de 12 meses, para atender as necessidades das Unidades 
Operacionais da FASEPA de Belém, Santarém e Marabá, LOTE 04.
Valor Total: 22.920,48
Data Assinatura: 26/07/2011
Vigência: 26/07/2011 a 25/07/2012
Pregão Eletrônico: 7/2011
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
08122012545340000    339030              0101000000          Estadual
08243121747690000    339030              0101000000          Estadual
08243121747700000    339030              0101000000          Estadual
08243121747710000    339030              0101000000          
Estadual
08243121761870000    339030              0101000000          
Estadual
Contratado: AGAL COM. DE GÊNEROS ALIM. E OBRAS CIVIS 
LTDA-ME
Endereço: Q Trinta E Oito, 02
CEP. 67040-440 - Ananindeua/PAComplemento: Conjunto 
Geraldo Palmeira
Email: agalltda@yahoo.com.br
Telefone: 9132293928 
Ordenador: ANA CELIA CRUZ DE OLIVEIRA

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 260857

PODER JUDICIÁRIO

Tribunal de Justiça do Estado do Pará

Secretaria de Planejamento e Finanças

DIRETORIA FINANCEIRA

    
Serviço de 

Suprimento de 
Fundos

       

 SUPRIMENTO DE FUNDOS - PERÍODO DE 13 A 20
DE JULHO DE 2011

              

POR-
TARIA

PROCESSO
 (PROAD)

COMARCA/
DEPARTAMENTO SUPRIDO FINA-

LIDADE

ELEMENTO DE DESPESA

TOTAL

PERIODO DE 
APLICAÇÃO

PRAZO DA 
PRESTAÇÃOCom-

bus-
tivel

Con-
sumo

Transp./   
Locom.

Pessoa 
Fisica

Pessoa 
Juridica DATA 

INICIAL
DATA   
FINAL

339030 339030 339033 339036 339039

857 2011001037965 ANANINDEUA 
6ª VARA

JOÃO FERNANDO 
LOBO PINHEIRO

SESSÃO
 DE JURI 0,00             

27,00 0,00 0,00 435,00 462,00 14/07/11 12/08/11 27/08/11

858 2011001035640 MARACANÃ 
MARIA OLINDA 

BOAVENTURA DE 
BARROS

SESSÃO 
DE JURI 30,00 92,00 0,00 591,00 162,00 875,00 14/07/11 12/08/11 27/08/11

859 2011001036619 PARAUAPEBAS 
3ª VARA 

JOSELMA GOMES 
BASTOS

SESSÃO 
DE JURI 0,00          

102,00 0,00 0,00 490,00 592,00 14/07/11 12/08/11 27/08/11

860 2011001036606 SÃO GERALDO DO 
ARAGUAIA

VANIA CRISTINA 
TRAVASSOS 

LOPES BARCEM

SESSÃO 
DE JURI 90,00 962,00 0,00 559,00 0,00 1.611,00 14/07/11 12/08/11 27/08/11

861 2011001040267
SECRETARIA
DE INFOR-

MÁTICA

OSCAR BRUNO 
MACIEL DE 

ABREU

TRANS-
PORTE E 
LOCO-
MOÇÃO 

0,00 0,00 120,00 0,00 0,00 120,00 18/07/11 16/08/11 31/08/11

862 2011001040517
COORDENADORIA 

GERAL DE 
ARRECADAÇÃO

HAROLDO 
AZEVEDO 

RODRIGUES

TRANS-
PORTE E 
LOCO-
MOÇÃO 

0,00 0,00 200,00 0,00 0,00 200,00 14/07/11 12/08/11 27/08/11

863 2011001040591 SECRETARIA DE 
INFORMÁTICA

ÁLVARO ROGERS 
CARDOSO ALVÃO

TRANS-
PORTE E 
LOCO-
MOÇÃO 

0,00 0,00 120,00 0,00 0,00 120,00 18/07/11 16/08/11 31/08/11

864 2011001037932 ANANINDEUA 
6ª VARA

JOÃO FERNANDO 
LOBO PINHEIRO

SESSÃO 
DE JURI 0,00 28,00 0,00 42,00 450,00 520,00 18/07/11 16/08/11 31/08/11

865 2011001030491 SANTARÉM 10ª 
VARA

SONIA DO 
NASCIMENTO 
RODRIGUES

SESSÃO 
DE JURI 0,00 539,00 0,00 0,00 0,00 539,00 18/07/11 16/08/11 31/08/11

866 2011001037094
MARABÁ VARA 

VIOLÊNCIA 
DOMÉSTICA

MARIA HELENA 
PEREIRA DA 

SILVA

SESSÃO 
DE JURI 0,00 43,00 0,00 0,00 450,00 493,00 18/07/11 16/08/11 31/08/11

867 2011001039701 TUCURUÍ
JOSÉ FRANCISCO 

LIMA DE 
OLIVEIRA

SESSÃO 
DE JURI 0,00 1.128,00 0,00 0,00 0,00 1.128,00 18/07/11 16/08/11 31/08/11

868 2011001037936
ANANIN-

DEUA 
6ª VARA

JOÃO FERNANDO 
LOBO PINHEIRO

SESSÃO 
DE JURI 0,00 27,00 0,00 0,00 435,00 462,00 19/07/11 17/08/11 01/09/11

869 2011001034026 SÃO MIGUEL DO 
GUAMÁ

CÉLIA RIBEIRO 
LIMA

SESSÃO 
DE JURI 30,00 54,00 0,00 462,00 0,00 546,00 19/07/11 17/08/11 01/09/11

870 2011001038322 PARAGO-
MINAS

ÂNGELA MARIA 
DONATELLI

SESSÃO 
DE JURI 0,00 640,00 0,00 0,00 0,00 640,00 19/07/11 17/08/11 01/09/11

871 2011001039211 AFUÁ
WILMAR 

WANDERLEY 
COELHO

SESSÃO 
DE JURI 0,00 60,00 0,00 465,00 0,00 525,00 19/07/11 17/08/11 01/09/11

872 2011001038273 SÃO CAETANO DE 
ODIVELAS

CLÁUDIO 
ROBERTO JORGE 

MELÉM

SESSÃO 
DE JURI 0,00 21,00 0,00 1.205,00 0,00 1.226,00 19/07/11 17/08/11 01/09/11

873 2011001030492 SANTARÉM
SONIA DO 

NASCIMENTO 
RODRIGUES

SESSÃO 
DE JURI 0,00 540,00 0,00 0,00 0,00 540,00 19/07/11 17/08/11 01/09/11

874 2011001040409 SANTANA DO 
ARAGUAIA

JAIRO LOPES 
COELHO

COMBUS-
TÍVEL 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100,00 19/07/11 17/08/11 01/09/11

875 2011001041137 MEDICI-
LÃNDIA

ANGELA 
GRAZIELA 

ZOTTIS

TRANS-
PORTE E
 LOCO-
MOÇÃO 

0,00 0,00 200,00 0,00 0,00 200,00 20/07/11 18/08/11 02/09/11

    TOTAL 250,00 4.263,00 640,00 3.324,00 2.422,00 10.899,00    

MARIA DE NAZARÉ RENDEIRO SALEME   
  

Secretaria de Planejamento, Coordenação e Finanças do TJE , em exercício   

EDITAL DE CITAÇÃO DE 383 A 420 (1ª PUBLICAÇÃO)
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 260570

EDITAL Nº 383/2011/AUD.LM/GAB./TCM/PA
(PROCESSO Nº 0703972004-00)

De Citação com prazo de 15 (quinze) dias, ao Senhor Gerson 
de Oliveira Lima.
O Auditor do Tribunal de Contas dos Municípios usando das 
atribuições conferidas pela Resolução nº 7.474/TCM, item 3º, 
de 11.03.2004 e nos termos do Artigo 119, IV, Regimento 
Interno desta Corte, cita através do presente Edital, que 
será publicado 03 (três) vezes, no prazo de 10 (dez) dias, no 
Diário Oficial do Estado, o Senhor Gerson de Oliveira Lima, 
responsável pelo FUNDEF de Santana do Araguaia, exercício 
de 2004, para que no prazo de 15 (quinze) dias, contados 
da 3ª publicação, apresentar defesa nos autos do Processo 
nº 0703972004-00 referente à Prestação de Contas daquele 
Fundo, no referido exercício financeiro.
Belém, 21 de julho de 2011.
Leonardo Macieira.
Auditor – TCM.

EDITAL Nº 384/2011/AUD.LM/GAB./TCM/PA
(PROCESSO Nº 0703992004-00)

De Citação com prazo de 15 (quinze) dias, à Senhora Catarina 
da Luz Carvelli.
O Auditor do Tribunal de Contas dos Municípios usando das 
atribuições conferidas pela Resolução nº 7.474/TCM, item 3º, 
de 11.03.2004 e nos termos do Artigo 119, IV, Regimento 
Interno desta Corte, cita através do presente Edital, que 
será publicado 03 (três) vezes, no prazo de 10 (dez) dias, no 
Diário Oficial do Estado, a Senhora Catarina da Luz Carvelli, 
responsável pelo Fundo Municipal de Assistência Social de 
Santana do Araguaia, exercício de 2004, para que no prazo de 
15 (quinze) dias, contados da 3ª publicação, apresentar defesa 
nos autos do Processo nº 0703992004-00 referente à Prestação 
de Contas daquele Fundo, no referido exercício financeiro.
Belém, 21 de julho de 2011.
Leonardo Macieira.
Auditor – TCM.

EDITAL Nº 385/2011/AUD.LM/GAB./TCM/PA
(PROCESSO Nº 0700012004-00)

De Citação com prazo de 15 (quinze) dias, ao Senhor Wagner 
Pereira da Silva.

O Auditor do Tribunal de Contas dos Municípios usando das 
atribuições conferidas pela Resolução nº 7.474/TCM, item 3º, 
de 11.03.2004 e nos termos do Artigo 119, IV, Regimento 
Interno desta Corte, cita através do presente Edital, que 
será publicado 03 (três) vezes, no prazo de 10 (dez) dias, no 
Diário Oficial do Estado, o Senhor Wagner Pereira da Silva, 
responsável pela Prefeitura Municipal de Santana do Araguaia, 
exercício de 2004, para que no prazo de 15 (quinze) dias, 
contados da 3ª publicação, apresentar defesa nos autos do 
Processo nº 0700012004-00 referente à Prestação de Contas 
daquela Prefeitura, no referido exercício financeiro.
Belém, 21 de julho de 2011.
Leonardo Macieira.
Auditor – TCM.

EDITAL Nº 386/2011/AUD.LM/GAB./TCM/PA
(PROCESSO Nº 1210012004-00)

De Citação com prazo de 15 (quinze) dias, ao Senhor João 
Monteiro de Souza.
O Auditor do Tribunal de Contas dos Municípios usando das 
atribuições conferidas pela Resolução nº 7.474/TCM, item 3º, 
de 11.03.2004 e nos termos do Artigo 119, IV, Regimento 
Interno desta Corte, cita através do presente Edital, que 
será publicado 03 (três) vezes, no prazo de 10 (dez) dias, no 
Diário Oficial do Estado, o Senhor João Monteiro de Souza, 
responsável pela Prefeitura Municipal de Pau D’Arco, exercício 
de 2004, para que no prazo de 15 (quinze) dias, contados 
da 3ª publicação, apresentar defesa nos autos do Processo 
nº 1210012004-00 referente à Prestação de Contas daquela 
Prefeitura, no referido exercício financeiro.
Belém, 21 de julho de 2011.
Leonardo Macieira.
Auditor – TCM.

EDITAL Nº 387/2011/AUD.AL/GAB./TCM/PA
(PROCESSO Nº 0053982008-00)

De Citação com prazo de 15 (quinze) dias, à Senhora Isabel 
Cristina Reis Sacramento.
O Auditor do Tribunal de Contas dos Municípios usando das 
atribuições conferidas pela Resolução nº 7.474/TCM, item 3º, 
de 11.03.2004 e nos termos do Artigo 119, IV, Regimento 
Interno desta Corte, cita através do presente Edital, que será 
publicado 03 (três) vezes, no prazo de 10 (dez) dias, no Diário 
Oficial do Estado, a Senhora Isabel Cristina Reis Sacramento, 
responsável pelo Fundo Municipal de Assistência Social de 
Almeirim, exercício de 2008, para que no prazo de 15 (quinze) 
dias, contados da 3ª publicação, apresentar defesa nos autos 
do Processo nº 0053982008-00 referente à Prestação de 
Contas daquele Fundo, no referido exercício financeiro.
Belém, 21 de julho de 2011.
Alcimar Lobato.
Auditor – TCM.

EDITAL Nº 388/2011/AUD.SD/GAB./TCM/PA
(PROCESSO Nº 0770012004-00)

De Citação com prazo de 15 (quinze) dias, ao Senhor Roberto 
Adail Paes Rodrigues.
O Auditor do Tribunal de Contas dos Municípios usando das 
atribuições conferidas pela Resolução nº 7.474/TCM, item 3º, 
de 11.03.2004 e nos termos do Artigo 119, IV, Regimento 
Interno desta Corte, cita através do presente Edital, que será 
publicado 03 (três) vezes, no prazo de 10 (dez) dias, no Diário 
Oficial do Estado, o Senhor Roberto Adail Paes Rodrigues, 
responsável pela Prefeitura Municipal de São Francisco do Pará, 
exercício de 2004, para que no prazo de 15 (quinze) dias, 
contados da 3ª publicação, apresentar defesa nos autos do 
Processo nº 0770012004-00 referente à Prestação de Contas 
daquela Prefeitura, no referido exercício financeiro.
Belém, 21 de julho de 2011.
Sérgio Dantas.
Auditor – TCM.

EDITAL Nº 390/2011/AUD.EB/GAB./TCM/PA
(PROCESSO Nº 1380012007-00)

De Citação com prazo de 15 (quinze) dias, ao Senhor José 
Pereira de Almeida.
O Auditor do Tribunal de Contas dos Municípios usando das 
atribuições conferidas pela Resolução nº 7.474/TCM, item 3º, 
de 11.03.2004 e nos termos do Artigo 119, IV, Regimento 
Interno desta Corte, cita através do presente Edital, que 
será publicado 03 (três) vezes, no prazo de 10 (dez) dias, no 
Diário Oficial do Estado, o Senhor José Pereira de Almeida, 
responsável pela Prefeitura Municipal de Nova Ipixuna, no 
período de 01.01 a 10.04, do exercício de 2007, para que 
no prazo de 15 (quinze) dias, contados da 3ª publicação, 
apresentar defesa nos autos do Processo nº 1380012007-00 
referente à Prestação de Contas daquela Prefeitura, no referido 
exercício financeiro.
Belém, 21 de julho de 2011.
Elaine Bastos.
Auditora – TCM.


